[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 декабря 2023 г.

	№
	3372

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»                           от 15 ноября 2023 г. № 3080 «О выделении средств из резерва, утверждённого решением Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2022 № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 21 декабря 2022 г. № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации МОГО «Ухта»                                  от 27 декабря 2022 г. № 3036 «Об утверждении Порядка распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утверждённых решением Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», рассмотрев служебную записку начальника Муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» от 06 декабря 2023 г. № 3932, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта»               от 15 ноября 2023 г. № 3080 «О выделении средств из резерва, утверждённого решением Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2022 № 194 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующего содержания:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Финансовому управлению администрации муниципального «Ухта» перераспределить Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» средства, зарезервированные в составе расходов бюджета МОГО «Ухта» в сумме 3 719 180 (три миллиона семьсот девятнадцать тысяч сто восемьдесят) рублей 99 копеек на расходы, не предусмотренные решением о бюджете МОГО «Ухта».
2

	Наименование объекта
	Стоимость работ

	Приведение в соответствие тепловых узлов в образовательных учреждениях:

	МОУ «СОШ № 3»

	замена теплообменника
	300 000,00

	МОУ «СОШ № 7» - установка расходомера-счетчика
	54 000,00

	МОУ «НШДС № 1» - замена теплообменника
	300 000,00

	МДОУ «Детский сад № 6» - замена теплосчетчика
	97 000,00

	МДОУ «Детский сад № 50» - замена теплосчетчика
	41 000,00

	МДОУ «Д/с №69» - замена теплосчетчика
	77 000,00

	МДОУ «Д/с № 91» - замена теплосчетчика
	41 000,00

	Итого:
	 910 000,00

	Ремонт электроосвещения в образовательных учреждениях:

	МОУ «СОШ № 14»
	43 177,09

	МОУ «СОШ № 19»
	121 616,76

	МОУ «СОШ № 20»
	134 557,20

	МОУ «СОШ № 31»
	200 000,00

	МДОУ «Детский сад № 2»
	142 239,60

	МДОУ «Детский сад № 110»
	79 884,54

	Итого:
	721 475,19

	МОУ «СОШ № 15» - ремонт железобетонного пандуса
	340 707,19

	МДОУ «Детский сад № 110» - ремонт санузла
	546 250,01

	МДОУ «Д/с № 60» - приобретение стиральных машин
	359 482,00

	МДОУ «Детский сад № 93» - приобретение стиральных машин
	400 000,00

	МОУ «СОШ № 4» - обрезка деревьев на территории школы
	441 266,60

	ВСЕГО
	3 719 180,99

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми –
руководитель администрации                                                     М.Н. Османов